
 
 

                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

      жовтня  2023  року            м. Чернігів            №   
 
Про особисті немайнові права  
і обов’язки батьків та дітей 

 

 
Відповідно до статті 40 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, статті 19, частини 3 статті 145, частини 3 статті 146, частини 2 статті 
150, статті 164, частини 1 статті 170 Сімейного кодексу України, Цивільного 
кодексу України, статей 2, 5, 8 Закону України “Про охорону дитинства”, 
постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 
“Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини” зі змінами та доповненнями, враховуючи пропозиції управління 
(служби) у справах дітей міської ради, комісії з питань захисту прав дитини, 
виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 
1. Про затвердження висновку щодо доцільності (недоцільності) 

позбавлення батьківських прав, відібрання без позбавлення батьківських прав: 
 

1.1  Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав … по відношенню до її малолітнього сина, … року народження      
(додаток 1). 

1.2 Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав … по відношенню до його малолітнього сина, … року народження                       
(додаток 2). 

1.3 Затвердити висновок щодо недоцільності позбавлення батьківських 
прав … по відношенню до її малолітнього сина, … року народження                       
(додаток 3). 

1.4 Затвердити висновок щодо доцільності відібрання малолітнього, … 
року народження від батьків, … без позбавлення їх батьківських прав.    
(додаток 4). 

1.5 Затвердити висновок щодо доцільності відібрання … року 
народження, … року народження, … року народження від матері, … без 
позбавлення її батьківських прав. (додаток 5). 
 
 



2 
 

2. Про затвердження висновку щодо доцільності надання дозволу на 
зняття з реєстрації місця проживання та одночасно реєстрацію місця 
проживання дітей без згоди батька: 

 
2.1 Затвердити висновок щодо доцільності надання дозволу … на 

зняття з реєстрації місця проживання у квартирі № … у місті Чернігові та 
одночасно реєстрацію місця проживання за новою адресою: … у місті Чернігові 
малолітніх дітей: … року народження та …  року народження без згоди батька 
... (додаток 6). 
 

3. Про присвоєння прізвища та імені дитині: 
 
3.1 Дозволити … при державній реєстрації народження сина, який 

народився … року, за відсутністю згоди батька, присвоїти прізвище дитині за 
прізвищем матері «…», ім’я дитини присвоїти «…». 

 
 
Секретар міської ради               Олександр  ЛОМАКО 
 
 
Заступник міського голови                        Вікторія ПЕКУР 
 


